

אמה הפם מכוונים כולם אומרים אמנת גביזון מדון?

אמנת גביזון מדן היא הצעה לאמנה שתסדיר את יחסי הדת והמדינה בישראל. האמנה נועדה להחליף את 'הסטטוס-קוו' ביחסי דת ומדינה שליווה את ההסכמים הקואליציוניים בכל ממשלות ישראל מיום הקמתה ובלם כל שינוי. האמנה נכתבה בשנת 2000, על ידי פרופ' רות גביזון, ממייסדות האגודה לזכויות האזרח והרב יעקב מדן, מראשי ישיבת הר עציון. לאמנה אין תוקף חוקי, אך היא משמשת בסיס לדיונים והתבטאויות של פוליטיקאים רבים.

מעמד אישי - נישואין וגירושין

נישואין - גבר ואישה פנויים יוכלו להתחתן בכל דרך שיבחרו (נישואין אזרחיים או בעזרת אחד הזרמים היהודיים). ההכרה ביהודי פנוי, תהיה על ידי בית דין של הרבנות הראשית. • לזוגות להט"ב לא תתאפשר הסדרת זוגיות על פי חוק. • גירושין - גבר ואישה יהודים יתגרשו דרך הרבנות האורתודוקסית, לא משנה באיזה דרך בחרו להתחתן.



גיר, והזכות לעליה לישראל

מי שאביו או אמו יהודים, או מי שעבר גיר מוכר על אחד משלושת הזרמים המוכרים על ידי המדינה. • במרשם האוכלוסין יכתב במפורש מי ערך את הגיר: בית דין אורתודוקסי, קונסרבטיבי או רפורמי.



שבת

בתי מסחר, מרכולים, קניונים, מוסדות חינוך, בנקים ומפעלים - יהיו סגורים בשבת. • על מסעדות, מוזיאונים, גני חיות, תיאטראות ובתי קולנוע לא ייאסר לפעול בשבת. • תופעל תחבורה ציבורית מצומצמת בשבת באמצעות כלי רכב קטנים. • רשויות מוניציפליות תוכלנה לעצב את תחום השיפוט שלה ולסגור רחובות לתנועת כלי רכב, אבל לא עורקים ראשיים.



שירותי דת

תוקם רשות לסיפוק שירותי דת ליהודים, והיא תתקצב על ידי משרדי הפנים ושירותי הדת. • השירותים ינתנו בהתייעצות עם הרבנות הראשית והרבנות המקומית. • ינתנו שירותי דת גם לזרמים שאינם אורתודוקסים על פי היקף השירותים הנדרשים - אלה לא יהיו כפופים לרבנות ויתוקצבו על ידי הרשות עצמה.



כשרות

מטבחים ציבוריים יהיו כשרים (צה"ל, כנסת, משרדי ממשלה) • יוקם גוף כשרות ממלכתי שיקרא "רשות לענייני כשרות" שתפקח על הכשרויות השונות. • תהיה כשרות ממלכתית, והיא תפעל רק על פי ההלכה היהודית האורתודוקסית. • תינתן רשות לגופים פרטיים ובניהם לרפורמים ולקונסרבטיבים לנהל גוף כשרות עצמאי, שיובדל באופן ברור מהמערך המרכזי על ידי סמליל כשרות שונה וציון ברור כי מדובר בכשרות שאיננה ממלכתית. • על רשות הכשרות ייאסר לערב שיקולים זרים במתן אישור הכשרות, כגון קיום אירועים ללהט"ב, הפעלת מוזיקה בשבת ושאר שיקולים הנוגעים לאווירה ולא לטיב האוכל המוגש.



קבורה

יוקצו קרקעות לטובת קבורה אזרחית על פי ביקוש ותתאפשר הקמת חברות קבורה אזרחיות, לניהול טקס על פי בקשה משפחת הנפטר. (הסדר זה כבר קיים בתקנות כיום).



הכותל המערבי

החלק הקדמי של הכותל, הצמוד לקיר, ישמש כבית כנסת אורתודוקסי וזה יהיה מנהג המקום. • בחלק הציבורי, בו מתקיימים הטקסים של צה"ל, ניתן יהיה לקיים טקסים יהודיים אחרים.



צה"ל

חיילים לא יחוייבו להשתתף באירועים דתיים. • צה"ל ישמור על כשרות כל מטבחיו לטובת כל חייליו. • בשבת לא יקיימו פעילות שאיננה מבצעית וחיונית. יותרו ביקורי הורים בשבת לשיקול דעת המפקדים, ונסיעה ברכבים צבאיים תהיה לצורך מקצועי בלבד. לא יהיה כל חיוב לשמור שבת, במרחב הפרטי או הציבורי. • שילוב נשים בתפקידים שונים בצבא תהיה תוך רגישות שלא לפגוע במשרתים הדתיים. • יתאפשר שירות לאומי לבנות, במקום שירות צבאי - גם לבנות חילוניות. • יש לפעול לגיוס שוויוני של כלל הגברים בישראל בדרך של פשרה והסדרים הדרגתיים.

